ПРИКАЗ № 22а
по МБОУ «СОШ №24»
от 14.02.2014г.
«Об изменении положения
об оплате труда»

На основании  постановления Администрации города Кемерово № 193 от 04.02.2014г. «О внесении изменений в постановление администрации города Кемерово от 14.04.2011 №45 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений, подведомственных управлению образования администрации города Кемерово»

ПРИКАЗЫВАЮ:
   Внести следующие изменения  в положение об оплате труда работников МБОУ «СОШ №24» с  01.01.2014года:
1. Изложить абзац  первый  пункта 2.1.3. Положения в следующей редакции:
«Размеры  окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников общеобразовательных учреждений, реализующих общеобразовательные программы общего образования увеличиваются на повышающий коэффициент (К2) за специфику работы» .
2. Изложить абзац  первый  пункта 3.1.  Положения в следующей редакции:
«Оплата труда педагогических работников, непосредственно осуществляющих  учебный процесс (учителя, преподаватели, тренеры-преподаватели, педагоги дополнительного образования), устанавливается исходя из тарифицируемой педагогической нагрузки».
3. В пункте 3.6. Положения слова «педагогическая работа» заменить на «преподавательская работа».
4. Изложить абзац  первый  пункта 5.3.1.  Положения в следующей редакции:
«Другая часть педагогической работы педагогических работников, ведущих преподавательскую (учебную)  работу, осуществляется в течение рабочего времени, которое не конкретизировано по количеству часов.
  Выполнение другой части педагогической работы указанных работников вытекает из их должностных обязанностей, предусмотренных уставом учреждения, правилами внутреннего трудового распорядка и регулируется графиками и планами работы, в том числе личными планами педагогического работника, и может быть связана  с:».
5. Изложить пункт 10.1.  Положения в следующей редакции:
«Компенсационные выплаты за дополнительные виды работ, не входящие в должностные обязанности работников, но непосредственно связанные с их выполнением, размеры и условия их установления определяются коллективными договорами, соглашениями, локальными нормативными актами в соответствии с трудовым законодательством и иными нормативными правовыми актами, содержащими нормы трудового права,  настоящим  Положением и конкретизируются в трудовых договорах работников».
6.  В пункте  10.3. Положения слова « За классное руководство – 800 рублей»  заменить на «За выполнение функций классного руководителя – 1000 рублей, в классе имеющим наполняемость не ниже нормативной, в классах с меньшей наполняемостью размер выплаты классным руководителям уменьшается пропорционально численности обучающихся»».
7. Изложить пункт 10.4 Положения в следующей редакции:
«Оплата труда работников учреждений, занятых на тяжелых работах, работах с вредными и (или) опасными условиями труда, устанавливается в повышенном размере по сравнению с окладами (должностными окладами), ставками заработной платы, установленными для различных видов работ с нормальными условиями труда.
  Конкретные размеры повышения заработной платы работникам учреждения устанавливаются по результатам аттестации рабочих мест.
   Если по итогам аттестации рабочее  место признается безопасным, то указанные в статье 147 Трудового кодекса Российской  Федерации выплаты не производятся.
   При определении перечня тяжелых работ, работ с вредными и (или) опасными условиями труда необходимо руководствоваться перечнями работ с опасными (особо опасными), вредными (особо вредными) и  тяжелыми (особо тяжелыми) условиями труда, на которые устанавливаются доплаты до 12% или до 24%, утвержденными Приказом Госкомитета СССР по народному образованию от 20.08.90 № 579, в соответствии с которыми всем работникам, независимо от наименования их должностей устанавливаются доплаты, если их работа осуществляется в условиях, предусмотренных этими перечнями, и если в установленном порядке не дано заключение о полном соответствии рабочего места, где выполняется работа, включенная в эти перечни, требованиям безопасности».
8. Заменить в абзаце первом пункта 12.2.2.Положения слова: «в соответствии с пунктом 9 статьи 32 Закона Российской Федерации «Об образовании»  на слова: «в соответствии с пунктом 4 статьи 28 Федерального Закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».

Директор школы                                               Т.А.Евтушенко
[bookmark: _GoBack]